PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОГОРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от  22 октября  2014 года       № 27
Об утверждении Заключения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»  на проект решения Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 25.12.2013 № 26 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решения от 19.03.2014 № 9, от 16.06.2014 №18, от 29.07.2014 № 24
Рассмотрев и обсудив Заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения  Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 25.12.2013 № 26 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решения от 19.03.2014 № 9, от 16.06.2014 №18, от 29.07.2014 № 24  Совет депутатов Погорельского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить заключение Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 25.12.2013 № 26 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решения от 19.03.201 4 № 9, от 16.06.2014 №18, от 29.07.2014» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

	Глава муниципального образовании

Погорельское сельское поселение                                                   Г.А.Никитина

                                                                                                                Приложение

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                        Погорельского сельского поселения

                                                                                               от 22 октября 2014г. № 27
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район» на проект решения Совета депутатов

Погорельского сельского поселения «О внесении изменений

и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского

поселения от 25.12.2013 № 26 «О бюджете муниципального

образования Погорельское сельское поселение на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решений

от 19.03.2014 № 9, от 16.06.2014 № 19, от 29.07.2014 № 24

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 25.12.2013 № 26 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решений от 19.03.2014 № 9, от 16.06.2014 № 19, от 29.07.2014 № 24 Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Погорельское сельское поселение (далее – «местный бюджет»).

Предлагается:

1. к утверждению:

- общий объем доходов местного бюджета в общей сумме          1 616,45 тыс. руб., с увеличением на 321,15 руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

- безвозмездные поступления в сумме 1 488,85 тыс. руб., в том числе получаемые  межбюджетные трансферты в сумме 1 488,85 тыс. руб., с увеличением на 321,15 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме                              1 624,05 тыс. руб., что на 328,75 тыс. руб. больше первоначально утвержденных;

- дефицит местного бюджета в сумме 7,6 тыс. руб., что составляет   6,0  процентов от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, что не противоречит статьи 96 Бюджетного кодекса РФ;

 2. утвердить увеличение расходов по Администрации Погорельского сельского поселения в сумме 283,35 тыс. руб. за счет средств:
-  субсидии на разработку генеральных планов и правил землепользования и застройки сельских поселений Смоленской области в сумме     282,15 тыс. руб.;

- субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме           1,2 тыс. руб;

 3. утвердить перемещение средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации:

- за счет уменьшения расходов:

-    за счет экономии на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в сумме 23,3 тыс. руб.;

- по резервному фонду администрации Погорельского сельского поселения в сумме 3,0 тыс. руб.;

-  за счет увеличения расходов:

-  по закупке товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд в сумме 2,05 тыс. руб.;

- по уплате налогов, сборов и иных платежей в сумме                    9,4 тыс. руб.;

- по разработки проектов Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования Погорельское сельское поселение в сумме 14,85 тыс. руб.;

4 . утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд Администрации Погорельского сельского поселения на 2014 год в размере 0,0 тыс. руб.;

5. утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Погорельское сельское поселение в 2014 году в сумме 355,0 тыс. руб. с увеличением в сумме 303,0 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

6. утвердить объем расходов местного бюджета связанных с финансированием муниципальных нужд на 2014 год в сумме 627,45 тыс. руб., с увеличением в сумме 435,65 тыс. руб. к первоначально утвержденным плановым назначениям;

7. Установить, что казначейское исполнение местного бюджета осуществляется Финансовым управлением администрации муниципального образования «Велижский район» (уполномоченным органом) на основании заключенного соглашения о передачи части полномочий на 2014 год в сумме 1 624,05 тыс. руб. с увеличением в сумме 328,75 тыс. руб. к утвержденным плановым назначениям.

 Учитывая выше изложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район»

РЕШИЛА:

1.  Предложить Совету депутатов Погорельского сельского поселения представленный проект решения Совета депутатов Погорельского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 25.12.2013 № 26 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», в редакции решений                    от 19.03.2014 № 9, от 16.06.2014 № 19, от 29.07.2014 № 24 принять.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

___ октября  2014